
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Antonino di Susa.  Responsabile Procedimento: Floris Teresina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA  
PROVINCIA DI TORINO 

CAP.  10050  -  Tel. 011 96 39 929- 011 96 39 930 

____________ 

C o d i c e  f i s c a l e  e  P a r t i t a  I V A  n .  0 1 4 7 3 4 3 0 0 1 3  

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA TECNICA 
 

 

 

N. 209 
 

 

 

OGGETTO: 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "TELEFONIA MOBILE 

9" PER UN PERIODO DI 24 MESI - ATTIVAZIONE SERVIZI DI 

TELEFONIA MOBILE E DATI PER LE PUBBLICHE 

AMMINISTRAZIONI - LOTTO 1 - CIG DERIVATO: B17C7CD18E 
 

 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno NOVE del mese di MAGGIO, nel 

proprio ufficio. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

 

 

 

Richiamato l’Art. 107 del D.Lgs. n.267/2000 di approvazione del Testo Unico 

delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

 

Richiamato l’Art. 109, comma 2, del Testo Unico – D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Richiamato il Provvedimento Sindacale n. 03 del 04/07/2022 di conferimento 

delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267/2000; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Antonino di Susa.  Responsabile Procedimento: Floris Teresina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Ravvisata la necessità di attivare prontamente le procedure necessarie per garantire il 

quotidiano e corretto funzionamento dei servizi di telefonia mobile del Comune. 

 

Rilevato che sul sito http://acquistinretepa.it è attiva la Convenzione stipulata dalla Consip 

S.p.A. “Telefonia mobile 9”, ai sensi dell’art. 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i., e 

dell’art.58, legge 23 dicembre 2000 n. 338” che la convenzione suddetta è stata aggiudicata 

alla Società VODAFONE ITALIA SpA (P.I.08539010010) con sede in IVREA – via Jervis 

13. 

 

Ritenuto, in attuazione della normativa in materia di revisione e riduzione della spesa 

pubblica in materia di servizi e forniture alle Pubbliche Amministrazioni e ai fini della 

razionalizzazione della spesa pubblica comunale mediante una gestione integrata della 

somministrazione di gas naturale alle diverse sedi in uso, di aderire alla suddetta 

Convenzione Consip Telefonia Mobile 9 – Lotto 1 per i servizi di telefonia mobile. 

 

Considerato che si è provveduto a perfezionare l’ordine di adesione alla suddetta 

Convenzione in data 09.05.2024. 

 

Dato atto che le clausole essenziali del contratto di fornitura sono quelle indicate sul sito 

internet ufficiale e fissate dai bandi di abilitazione dei fornitori a partecipare al mercato 

elettronico. 

 

Dato atto che: 

- al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 

legge n. 136/2010 e smi, la stazione appaltante provvederà ad effettuare i pagamenti 

attraverso la propria Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario; 

- il Codice Identificativo della Gara (CIG), al fine di assicurare la tracciabilità dei flussi 

finanziari, assegnato al presente servizio è: B17C7CD18E. 

 

Verificata la regolarità contributiva DURC con scadenza di validità in data 27/05/2024. 

 

Visto il T.U.E.L. - D. Lgs.267 del 18 agosto 2000. 

 

Visto il D.L.gs n. 118/2011 come modificato dal D.l.gs n. 126/2014. 

 

Visto il punto 5.2 lettera b) del Principio contabile applicato concernente la contabilità 

finanziaria (Allegato A/2 al D.L.gs n. 118/2011 come modificato dal D.l.gs n. 126/2014). 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità. 

 

Visto il bilancio di previsione per gli anni 2024/2026. 

 

Dato atto, infine, che i pagamenti in favore VODAFONE ITALIA SpA saranno soggetti alla 

disciplina dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, così come modificata dal D.L. n. 

187/2010 convertito con legge 217/2010 (Tracciabilità dei Flussi Finanziari) e che è stato 

assegnano il CIG derivato n. B17C7CD18E, valutata la spesa per la telefonia per 24 mesi di 

€ 304,22 iva compresa.  

 

Dato atto che i pagamenti conseguenti all’impegno di spesa assunto con il presente 

provvedimento sono compatibili con le regole di finanza pubblica applicabili a questo ente, 

in quanto i relativi flussi di cassa rientrano nel programma dei pagamenti elaborato al fine 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Antonino di Susa.  Responsabile Procedimento: Floris Teresina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

della verifica del rispetto delle disposizioni in materia di rispetto del patto di stabilità 

interno. 

 

Visto il DURC on-line attestante la regolarità contributiva della ditta Protocollo 

INPS_39428899 del 28.01.2024 con scadenza al 27.05.2024. 

 

Ritenuto pertanto di dover provvedere all’affidamento del servizio di telefonia mobile 

immobili comunali alla società VODAFONE ITALIA SpA per 24 mesi. 

 

Visto il Bilancio di Previsione per gli anni 2024/2026. 
 

 

DETERMINA 

 

1. Di aderire, per i motivi citati in premessa, alla convenzione “Telefonia Mobile 9 – 

Lotto 1 per i servizi di telefonia mobile” stipulata da CONSIP con la società 

VODAFONE ITALIA SpA (P.I.08539010010) con sede in IVREA – via Jervis 13. 

 

2. Di affidare il servizio di telefonia mobile alla società VODAFONE ITALIA SpA 

(P.I.08539010010) con sede in IVREA – via Jervis 13. 

 
3. Di impegnare e prenotare (laddove non via sia totale disponibilità), la spesa presunta 

di complessivi € 304,22 IVA compresa sull’intervento 01.11.1 (800/14/5 “Spese di 

manutenzione e gestione del patrimonio comunale: TELEFONIA MOBILE”), 

gestione competenze del Bilancio di Previsione per gli anni 2024/2026 nel seguente 

modo: 

- €   88,73 gestione anno 2024; 

- € 152,11 gestione anno 2025; 

- €   63,38 gestione anno 2026. 

 

4. Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria ed al Servizio 

Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 

5. Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento a quanto determinato con il presente 

atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, 

sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di 

garanzia della trasparenza. 

 

6. Di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere 

per conto dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, 

finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a 

titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente. 

 
7. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, in 

attuazione dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, 

recante il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, come 

introdotto dall’art. 3, comma 1) lettera d), del decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174.  
 

Il Funzionario Tecnico 

geom. Claudia CHIAPUSSO 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Antonino di Susa.  Responsabile Procedimento: Floris Teresina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to: MASSIMILIANO BUTTA' 
 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 

 
 


